
Uchwała Nr 153/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 lipca 2008 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Radomiu 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz  
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2)   –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza si� zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Radomiu, zatwierdzonego uchwał� Nr 149/07 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 10 wrze�nia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia statutu 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu, ze zmian� zatwierdzon� 
uchwał� Nr 24/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 lutego 2008 r., 
okre�lone w uchwale Nr 3/7/2008 Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Radomiu z dnia 18 czerwca 2008 r. w sprawie uchwalenia 
zmian w statucie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu,  
w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



Uzasadnienie  
       
 Obowi�zuj�cy statut Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu 
został zatwierdzony uchwał� Nr 149/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
10 wrze�nia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Radomiu. 
 Rada Społeczna Szpitala uchwał� Nr 3/7/2008 z dnia 18 czerwca 2008 r.  
w sprawie uchwalenia zmian w statucie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
w Radomiu dokonała zmian w zał�czniku do statutu, który zawiera wykaz komórek 
organizacyjnych z ich kodami resortowymi.  
Zmiany polegaj� na: 
1) dodaniu do zał�cznika do statutu: 

- komórki organizacyjnej pod nazw� „Pracownia USG” – kod resortowy „7210”, 
- komórki organizacyjnej pod nazw� „Pracownia mammografii” – kod resortowy 

„7900”, 
- komórki organizacyjnej pod nazw� „Pracownia densytometrii” – kod resortowy 

„7900”, 
- komórki organizacyjnej pod nazw� „Pracownia tomografii komputerowej” – 

kod resortowy  „7220”, 
- komórki organizacyjnej pod nazw� „Pracownia rezonansu magnetycznego” – 

kod resortowy „7250”, 
- komórki organizacyjnej pod nazw� „Pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej” – 

kod resortowy „7240”, 
- komórki organizacyjnej pod nazw�: „Oddział Intensywnego nadzoru 

Kardiologicznego” –  kod resortowy „4106”.  
Wymienione komórki organizacyjne faktycznie funkcjonuj� w strukturze 

Szpitala. 
         Wyodr�bnienie w strukturze organizacyjnej (zał�czniku do statutu) w/w 
Pracowni oraz Oddziału Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego wynika z faktu, i� 
Narodowy Fundusz Zdrowia wprowadza z dniem 01.07.2008 r. zmiany dotycz�ce 
zasad kontraktowania i realizacji �wiadcze� w oparciu o system jednorodnych grup 
pacjentów (JGP). Przedmiotowe zmiany polegaj� na tym, �e stawki jednostkowe 
przypisane s� nie konkretnej procedurze medycznej czy konkretnej hospitalizacji, ale 
wyliczone s� jako �rednie w oparciu o grupy procedur, których wspólnym 
mianownikiem jest postawione rozpoznanie lub sposób leczenia. 

W zwi�zku z powy�szym, aby Szpital mógł realizowa� niektóre �wiadczenia 
medyczne istnieje uzasadniona potrzeba wyodr�bnienia w strukturach W.Sz.S. w/w 
komórek organizacyjnych; 
2) w zał�czniku do statutu:  

- w pozycji pod nazw� Zakład Patomorfologii – w rubryce kod resortowy – 
zmienia si� zapis „7900” na „4950”, 

- w pozycji pod nazw� Laboratorium Mikrobiologii – w rubryce kod resortowy – 
zmienia si�  zapis „7900” na „7120”. 

- w pozycji pod nazw� Pracownia Endoskopii – w rubryce kod resortowy – 
zmienia si� zapis „7900” na „7910”. 
 
Zmiana zapisów wynika z faktu, i� z dniem 20 maja 2008 r. weszło w �ycie 

rozporz�dzenie Ministra Zdrowia z dnia 14 kwietnia 2008 r. zmieniaj�ce 
rozporz�dzenie w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych dla 
zakładów opieki zdrowotnej oraz szczegółowych zasad ich nadawania  



(Dz. U. z 2008 r. Nr 77 poz. 464) zgodnie z którym nast�piła zmiana kodów 
resortowych specjalno�ci komórek organizacyjnych.  

Wy�ej cytowane rozporz�dzenie nakłada na zakłady opieki zdrowotnej 
obowi�zek dokonania zmiany przedmiotowych kodów.     

Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego. 


